1
Maßtabellen
für Balgengaszähler und Gasdruckregelgeräte
Maßtabellen---feb--2014-a-.indd   1 2/28/2014   10:40:54 AM
2
Maßtabellen---feb--2014-a-.indd   2 2/28/2014   10:40:54 AM
3
Vorwort

Zähler-
größe
Messrauminhalt
dm³
Anschluss
DN
Belastung Raummaße (mm) Ge-
wichte
Qmin
m³/h
Qmax
m³/h B C D E
BK-G2,5 1,2 25 0,025 4 215 67 194 157 1,9
BK-G4 2 25 0,04 6 251 71 226 163 3,0
BK-G6 2 25 0,06 10 251 71 226 163 3,0
BK-G10 6 40 0,10 16 323 85 334 218 5,1
BK-G16 6 40 0,16 25 323 85 334 218 5,1
BK-G25 12 50 0,25 40 385 138 465 289 10,6
Maßtabellen---feb--2014-a-.indd   14 2/28/2014   10:40:55 AM
15
Haushalts- und Gewerbebalgengaszähler
Zweistutzen BK-G4 bis BK-G25 in HTB - Ausführung

ohne Verschraubungen.
Maßtabellen---feb--2014-a-.indd   15 2/28/2014   10:40:55 AM
16
Industriebalgengaszähler BK-G40 und BK-G65
Für Betriebsdrücke bis 0,1 bar in HTB-Ausführung (nicht HTB-Ausführung
0,5 bar)  DIN - DVGW zugelassen nach EN 1359
Abb. Zähler-
größe
Qmin
m³/h
Qmax
m³/h
V Standard Optional Anschlussflansch*** Ge-
wichte
A*** B C D E F Kg
1 BK-G40 0,40 65 18 DN80 DN65 570 327 161 564 392 403 28
2 BK-G40 0,40 65 18 DN80** DN65** - 470 175 564 392 403 26
3 BK-G40 0,40 65 18 DN80 DN65 510 470 175 710* 392 403 29
1 BK-G65 0,65 100 24 DN80 DN100 680 327 161 564 392 403 29
2 BK-G65 0,65 100 24 DN80** - - 470 175 564 392 403 28
4 BK-G65 0,65 100 24 DN80 DN100 640 460 161 840* 392 403 32
*     für DN 80
**   nach DIN 3376,
***  Flansche und Bunde nach DIN 2642-PN 10
**** andere Abmessungen auf Anfrage
Maßtabellen---feb--2014-a-.indd   16 2/28/2014   10:40:56 AM
17
Abb. Zähler-
größe
Qmin
m³/h
Qmax
m³/h
V An-
schluss-
flansch
Baumaße (mm) Ge-
wicht
A B C D E F Kg
1 BK-G100 1 160 18 DN 100 800 448 243 740 571 577 95
2 BK-G100 1 160 18 DN 100 - 621 243 740 571 533 100
3 BK-G100 1 160 18 DN 100 710 608 243 950 571 533 105
4 BK-G100 1 160 24 DN 100 430 608 280 740 571 533 95
1 BK-G100 1 160 48 DN 100 800 448 243 740 571 577 95